
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2389

DETERMINA
N. 2045 DEL 12/10/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Brazzale Riccardo

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Passarin Mauro

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ATTIVITA' CULTURALI E MUSEALI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
CULTURA - AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI DISINFESTAZIONE ANTITARLO - SOTTO 
PALCO TEATRO OLIMPICO. IMPEGNO DI SPESA DI EURO 3.965,00 – CIG Z05333BEFF.



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2389 

DETERMINA N. 2045 DEL 12/10/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Brazzale Riccardo;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Passarin Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CULTURA - AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI DISINFESTAZIONE ANTITARLO - 
SOTTO PALCO TEATRO OLIMPICO. IMPEGNO DI SPESA DI EURO 3.965,00 – CIG Z05333BEFF.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

 
                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso che con comunicazione datata 02/08/202 (cui seguiva comunicazione formale prot. 
UO13|13/08/2021|0021545-P) la Soprintendenza Archeologia, Belle Arti e Paesaggio per le 
province di Verona, Rovigo e Vicenza evidenziava la presenza di numerose tracce di insetti xilofagi 
nel sottopalco del Teatro Olimpico di Vicenza e richiedeva un intervento urgente e indifferibile di 
sanificazione/disinfestazione;

Visto che la citata zona del sottopalco è prossima sia alle scene scamozziane che al tavolato del 
proscenio, dove si svolgono le azioni teatrali, i concerti e ogni attività artistico-culturale e che, 
dunque, tale intervento di disinfestazione è da considerarsi non procrastinabile, sia in generale per 
la salvaguardia del bene Unesco che, nell’immediato, per lo svolgimento dello storico Ciclo di 
Spettacoli Classici e dei concerti lirico-sinfonici che completano la stagione autunnale;

Considerato che con determina 2641/2020 è stato aggiudicato alla ditta Biblion srl, con sede a  
Roma in Via Nuvolari 34, PIVA 04387641006, i servizi di disinfestazione, derattizzazione e 
disinfezione nel territorio comunale, a seguito di espletamento di gara d'appalto europea;

Vista l'urgenza di provvedere, nonché il preventivo del 06/08/2021 da parte della Ditta Biblion 
srl,  di euro 3,965,00 (IVA 22% compresa), ritenuto congruo dal Servizio Ambiente, Energia, 
Territorio del Comune di Vicenza (vds specifica nota del 09/08/2021);

Rilevato che il valore stimato del servizio è inferiore a euro 5.000,00 ai sensi dell'art. 1 comma 
130, L. 145/2018 e che si possa procedere con un affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36 comma 
2 lettera a) del D. Lgs 50/2016, accettando il preventivo della suddetta Ditta BIBLION SRL;

Richiamati gli artt. 4 e 5 del vigente Regolamento per la disciplina dei contratti di questo Comune 
sulle modalità di scelta del contraente e la razionalizzazione dei processi di approvvigionamento;



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2389 

DETERMINA N. 2045 DEL 12/10/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Brazzale Riccardo;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Passarin Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CULTURA - AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI DISINFESTAZIONE ANTITARLO - 
SOTTO PALCO TEATRO OLIMPICO. IMPEGNO DI SPESA DI EURO 3.965,00 – CIG Z05333BEFF.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Acquisito il CIG Z05333BEFF attribuito alla presente procedura ai fini della tracciabilità dei flussi 
finanziari;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 26 del 24/03/2021 (e successive variazioni) che 
approva il Bilancio di Previsione 2021/2023;

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 
2021/2023, e successive variazioni, che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di 
gestione affidati ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 09/06/2021;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 116 del 07/07/2021 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2021/2023 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/02/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1)  di affidare alla ditta  BIBLION SRL  con sede a  Roma in Via Nuovolari 34, PIVA 
04387641006 il servizio di disinfestazione tarli nel sottopalco del teatro Olimpico di Vicenza;



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2389 

DETERMINA N. 2045 DEL 12/10/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Brazzale Riccardo;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Passarin Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CULTURA - AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI DISINFESTAZIONE ANTITARLO - 
SOTTO PALCO TEATRO OLIMPICO. IMPEGNO DI SPESA DI EURO 3.965,00 – CIG Z05333BEFF.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

2) di impegnare la spesa di Euro 3.950,00 (IVA compresa) al cap. 1095504 “Spese per attività 
culturali”, del bilancio di previsione 2021/2023, esercizio 2021, dove esiste l’occorrente 
disponibilità;

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 
contabili;  

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e 

successive modificazioni:

6) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, 

dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è 

legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;  

7) di dare atto che il Responsabile del procedimento connesso alla presente determinazione è il 
dott. Riccardo Brazzale.   
 



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2389 

DETERMINA N. 2045 DEL 12/10/2021 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Brazzale Riccardo;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Passarin Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CULTURA - AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI DISINFESTAZIONE ANTITARLO - 
SOTTO PALCO TEATRO OLIMPICO. IMPEGNO DI SPESA DI EURO 3.965,00 – CIG Z05333BEFF.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
12/10/2021 da Brazzale Riccardo con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Mauro Passarin / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


